AUTÓGRAFO DE LEI N° 007/2010.
DATA: 23 DE FEVEREIRO DE 2010.
SÚMULA:
INSTITUI O DIA MUNICIPAL DO MOTOTAXISTA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR FRANCISCO DAS CHAGAS ABRANTES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNCIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

Art. 1º - Fica instituído, a nível Municipal, o “DIA MUNICIPAL DO MOTOTAXISTA”, que deverá ser comemorado anualmente, no dia 28 do mês de março, passando assim, a ser integrante do calendário oficial de eventos municipais.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 23 de fevereiro de 2010.

Chagas Abrantes

Presidente